
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 178, DE 23 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 
nº 57/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE: 

Aprovar o Relatório Final de Projetos de Ensino de Graduação, com ônus, conforme 
segue: 

 

Título do Projeto Coordenador 
Unidade 

Proponente 
Período de 
realização 

Economia Política Comparada: 
propostas para catching-up industrial e 
tecnológico brasileiro à luz das 
experiências asiáticas 

Prof. Hermes Moreira 
Junior 

FADIR 
15/02/2016 

a 
30/06/2016 

Projeto de aperfeiçoamento para o 
ingressante em Ciências Exatas 

Prof.ª Irene Magalhães 
Craveiro 

FACET 
15/05/2017 

a 
07/12/2017 

Produção de objetos de aprendizagem 
digitais para aprendizagem de 
Algoritmos e Estruturas de Dados I e 
Laboratórios de Programação I 

Prof.ª Valguima Victoria 
Viana Aguiar Odakura 

FACET 
18/09/2017 

a 
21/02/2018 

  

 

                           

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 
Presidente em exercício 

 

 

 


